1

2024年 4月 1日

各 位

ＵＩ銀行モバイルアプリの全面リニューアルについて

～「おカネのこと」をもっと身近に親しみやすく～

 「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループの株式会社ＵＩ銀行（代

表取締役社長 安田 信幸、以下「ＵＩ銀行」といいます。）は、下記のとおり、同社が提供するモ

バイルアプリを本日より全面リニューアルしましたので、お知らせいたします。

記

１．リニューアルの背景と目指す姿

近年、買い物や決済などのデジタル化により、日常生活における利便性が向上する一方、銀

行機能のデジタル化による恩恵を受けているのは、一部の方々に留まっております。

ＵＩ銀行では、年齢や性別、デジタルスキル、金融リテラシーの差などに関わらず、「おカネ

のこと」をもっと身近に親しみやすく感じていただけるよう、銀行アプリの煩わしさの解消を

目指して全面リニューアルを実施いたしました。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 経営企画部長 村上 肇

  （TEL 03－6447－5799）

 2

２．新アプリの特長

（1）煩わしさの解消

① やりたいことがすぐできる迅速性

アプリの起動に時間がかかる、なかなか取引画面に辿り着けない、といった煩わしさを解

消するため、起動時間の短縮や、ホーム画面からの振込操作を可能としました。

② 情報を確認し迷わず操作できる視認性

定期預金への入金や ATM からの出金時に、残高を確認したり操作メニューを探したりと

いった煩わしさを解消するため、ホーム画面に必要な情報を集約し、シンプルで見やすいデ

ザインを採用しました。

 3

（2）愛着と温かみをプラスする新機能

「おカネ」に対する無機質で冷たい印象を変えるべく、ホーム画面の背景を好きな画像に設

定できるほか、自分好みに画面をカスタマイズしたり、振込にメッセージを添えるなど、温

かみを感じられる新機能を追加しました。

※詳細はＵＩ銀行のホームページ（https://www.uibank.co.jp/lp/update/）よりご確認ください。

３．アプリのアップデート方法

既に口座をお持ちのお客さまのアップデートにつきましては、下記をご参照ください。

自動アップデート アップデート公開後、順次アップデートが実施されます。

手動アップデート
ＵＩ銀行アプリを起動後、案内に従ってアップデートボタンをタ

ップし、アプリストア上でアップデートをお願いいたします。

きらぼしグループは、パーパス「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」のもと、グループ総合力を最大

限に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決に

コミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

以 上